2015年5月27日

各位

小野薬品工業株式会社

抗悪性腫瘍剤投与に伴う悪心・嘔吐治療剤「プロイメンドⓇ点滴静注用150mg」

小児に対する適応追加承認申請

小野薬品工業株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：相良 暁、以下、当社）

は、抗悪性腫瘍剤投与に伴う悪心・嘔吐治療剤「プロイメンドⓇ点滴静注用150mg」

（以下、プロイメンド）について、本日、生後6カ月以上の小児への適応追加のため、製造

販売承認事項の一部変更承認申請を行いましたので、お知らせします。

プロイメンドは、2004年11月に当社とMerck Sharp & Dohme Corp. (MSD)が締結したラ

イセンス契約に基づき、国内では当社が単独開発し、2011年12月に新発売した医薬品です。

当社は、プロイメンドに先駆けて経口剤である「イメンドⓇカプセル（以下、イメンド）」

を2009年12月に新発売し、2012年6月に医療現場からのご要望に応えるべく、同剤について

12歳以上の小児への適応を取得しました。

しかしながら、イメンドには12歳未満の小児への適応がないことや、小児患者さんには服

薬が困難なカプセル剤であることから、医療現場からプロイメンドの小児に対する開発の要

望が寄せられていました。

当社は、今回の生後6カ月以上の小児患者さんに対する適応追加を通じて、より多くの患

者さんにお使いいただけるよう、早期の承認取得に向けて取り組んでいきます。

以 上

＜本件に関する問い合わせ先＞

小野薬品工業株式会社 広報部

TEL：06-6263-5670

FAX：06-6263-2950